
Verteilung der Sitze
Ortschaftsratswahl Distelhausen 09.06.2024

Stadt Tauberbischofsheim
Sitzverteilung
gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
CDU Diemer, Sascha Direktmandat 379
CDU Hellmuth, Jürgen Direktmandat 376
CDU Hofmann, Bernd Direktmandat 345
CDU Krank, Timo Direktmandat 270
CDU Bauer, Katharina Direktmandat 268
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Verteilung der Sitze
Es sind 5 Sitze zu vergeben.
Da die Wahl nach Mehrheitswahlrecht stattfindet, werden die Sitze nach § 27 (1) KomWG auf die Bewerber
mit den meisten Stimmen verteilt.
Folgende Bewerber sind angetreten und haben die folgenden Stimmenzahlen bekommen:
Partei Bewerber Stimmenzahl
CDU Bauer, Katharina 268
CDU Diemer, Sascha 379
CDU Hellmuth, Jürgen 376
CDU Krank, Timo 270
CDU Hofmann, Bernd 345
freie Zeile Axmann, Irmgard 1
freie Zeile Hellmuth, Sonja 1
freie Zeile Kaiser, Bettina 2
freie Zeile Rösner, Björn 2
freie Zeile Wacker, Marion 1
freie Zeile Diemer, Melanie 1
freie Zeile Uihlein, Tobias 4
freie Zeile Staus, Birgit 1
freie Zeile Beil, Andreas 3
freie Zeile Kaufmann, Julia 1
freie Zeile Lauer, Lothar 4
freie Zeile Hübenbecker, Barbara 2
freie Zeile Kaiser, Luca 2
freie Zeile Wacker, Rainer 1
freie Zeile Hönninger, Michael 2
freie Zeile Bauer, Moritz 1
freie Zeile Hehn, Nicol 2
freie Zeile Neuser, Tina 6
freie Zeile Schiller-Abendschein, Gabriele 1
freie Zeile Geisler, Martin 1
freie Zeile Schimpf, Volker 1
freie Zeile Jahnke, Armin 1
freie Zeile Spörer, Jochen 1
freie Zeile Neckermann, Klaus 1
freie Zeile Uihlein, Berthold 1
freie Zeile Beck, Ursula 3
freie Zeile Breuner, Konrad 2
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Damit sind folgende Bewerber gewählt:
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
CDU Diemer, Sascha 379
CDU Hellmuth, Jürgen 376
CDU Hofmann, Bernd 345
CDU Krank, Timo 270
CDU Bauer, Katharina 268

Ermittlung der Ersatzbewerber
Wahlvorschlag Bewerber Stimmenzahl
freie Zeile Neuser, Tina 6
freie Zeile Lauer, Lothar 4 *
freie Zeile Uihlein, Tobias 4
freie Zeile Beil, Andreas 3 *
freie Zeile Beck, Ursula 3
freie Zeile Hehn, Nicol 2 *
freie Zeile Breuner, Konrad 2 *
freie Zeile Hübenbecker, Barbara 2 *
freie Zeile Kaiser, Luca 2 *
freie Zeile Hönninger, Michael 2 *
freie Zeile Kaiser, Bettina 2 *
freie Zeile Rösner, Björn 2
freie Zeile Wacker, Marion 1 *
freie Zeile Geisler, Martin 1 *
freie Zeile Hellmuth, Sonja 1 *
freie Zeile Neckermann, Klaus 1 *
freie Zeile Bauer, Moritz 1 *
freie Zeile Staus, Birgit 1 *
freie Zeile Jahnke, Armin 1 *
freie Zeile Diemer, Melanie 1 *
freie Zeile Uihlein, Berthold 1 *
freie Zeile Schimpf, Volker 1 *
freie Zeile Kaufmann, Julia 1 *
freie Zeile Schiller-Abendschein, Gabriele 1 *
freie Zeile Axmann, Irmgard 1 *
freie Zeile Spörer, Jochen 1 *
freie Zeile Wacker, Rainer 1

* Der Sitz wurde per Losentscheid vergeben
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